

P. Boll Holding A/S
Industrivej Nord 1, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 21 31 35 80

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2017

Kenn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Boll Holding A/S Industrivej Nord 1, Birk 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 31 35 80
	Stiftet: 30. november 1998
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Kirsten Boll Anders Boll Mads Boll Poul Erik Boll Jens Davidsen
Direktion	Poul Erik Boll
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Associeret virksomhed	ELAS A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.215 t.kr. mod 950 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-181.801	-216.597
1 Personaleomkostninger	-211.905	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.459	-79.625
Driftsresultat	-483.165	-296.222
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.317.489	546.386
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	538.692	178.868
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.390	67.897
Andre finansielle indtægter	4.365.726	586.603
Øvrige finansielle omkostninger	-48.492	-58.226
Resultat før skat	2.064.662	1.025.306
2 Skat af årets resultat	-849.716	-75.438
Årets resultat	1.214.946	949.868
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	505.692	123.868
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-790.746	-674.000
Disponeret i alt	1.214.946	949.868

Balance 31. juli

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.480.611	2.519.236
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	955.327	858.956
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.435.938</u>	<u>3.378.192</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	18.314.570
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.810.319	1.304.862
6 Andre tilgodehavender	3.931.250	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.741.569</u>	<u>19.619.432</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.177.507</u>	<u>22.997.624</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.375.699
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	3.957.258	2.141
Tilgodehavende selskabsskat	0	215.428
Andre tilgodehavender	993.254	2.490
Periodeafgrænsningsposter	7.144	7.270
Tilgodehavender i alt	<u>4.957.656</u>	<u>1.603.028</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>41.134.190</u>	<u>30.747.191</u>
Værdipapirer i alt	<u>41.134.190</u>	<u>30.747.191</u>
Likvide beholdninger	<u>247.454</u>	<u>3.403</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.339.300</u>	<u>32.353.622</u>
Aktiver i alt	<u>55.516.807</u>	<u>55.351.246</u>

Balance 31. juli

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.695.794	1.190.337
9	Overført resultat	30.281.207	31.071.953
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>53.477.001</u>	<u>53.762.290</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>21.700</u>	<u>36.300</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.700</u>	<u>36.300</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til pengeinstitutter	1.359.715	1.509.986
	Deposita	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.374.715</u>	<u>1.524.986</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	76.000	0
	Selskabsskat	533.129	0
	Anden gæld	<u>34.262</u>	<u>27.670</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>643.391</u>	<u>27.670</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.018.106</u>	<u>1.552.656</u>
	Passiver i alt	<u>55.516.807</u>	<u>55.351.246</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	194.953	0
Pensioner	16.952	0
	211.905	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	860.970	75.438
Årets regulering af udskudt skat	-14.600	0
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	3.346	0
	849.716	75.438
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. august	2.712.361	927.288
Tilgang	0	242.206
Afgang	0	-205.000
	2.712.361	964.494
Af- og nedskrivninger 1. august	193.125	68.333
Årets afskrivninger	38.625	50.167
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-109.333
	231.750	9.167
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	2.480.611	955.327

Noter

	31/7 2017	31/7 2016
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. august	32.500.000	32.500.000
Afgang i årets løb	-32.500.000	0
Kostpris 31. juli	0	32.500.000
Opskrivninger 1. august	-14.185.430	-14.731.816
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.317.488	546.386
Årets tilbageførsler på afgang	16.502.918	0
Opskrivninger 31. juli	0	-14.185.430
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	0	18.314.570
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. august	114.525	114.525
Kostpris 31. juli	114.525	114.525
Opskrivninger 1. august	1.190.337	1.066.469
Omregning til valutakurs	-235	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	538.692	178.868
Udbytte	-33.000	-55.000
Opskrivninger 31. juli	1.695.794	1.190.337
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	1.810.319	1.304.862

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos P. Boll Holding A/S
ELAS A/S, Herning	11 %	16.457.443	4.897.204	1.810.319

6. Andre tilgodehavender

Andel af tilgodehavender, der forfalder efter 1 år udgør 275 t.kr

Noter

	<u>31/7 2017</u>	<u>31/7 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. august	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 20.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. august	1.190.337	1.066.469
Resultatandel	505.692	123.868
Valutakursreguleringer	<u>-235</u>	<u>0</u>
	<u>1.695.794</u>	<u>1.190.337</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. august	31.071.953	31.745.953
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-790.746</u>	<u>-674.000</u>
	<u>30.281.207</u>	<u>31.071.953</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. august	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
11. Gæld til pengeinstitutter		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 0 kr.		
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.944 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 533 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

P. B. Invest A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 28. februar 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.